olan Fatih Sultan Mehmed’in kitaba gösterdiği büyük ilgi bilimsel, dini ve edebi

eserlerin hazırlanmasına yol açmıştır6.

Ehl-i Hiref olarak adlandırılan sanatkâr teşkilatının zamanımıza gelen en eski defteri

932/1526 tarihlidir. Bu teşkilatın en önemli bölümlerinden biri olan nakkaşlar, yalnız

kitap sanatlarıyla ilgili faaliyetlerle sınırlı kalmayarak, saray köşklerinin, binaların

kalem işi desenlerini de hazırlayarak tatbik ederlerdi. Saray nakkaşlarına ait bu

desenlerin imparatorluğun sınırları içerisinde bulunan sanat merkezlerine gönderilerek

1.2. Tezhip Sanatı

Osmanlı Devleti’nin ilk yüzyılına ait tezhip örnekleri günümüze kadar gelememiştir. Bu

gün elde olan en eski örnek, 838/ 1434-35 yılında istinsah edilerek Sultan II. Murad’a

sunulan müzikle ilgili bir kitabın tezhipleridir. Bu eser Topkapı Sarayı Müzesi

Kütüphanesi Revan 1726 numara ile kayıtlıdır15. İthaf kaydının da yer aldığı çift sayfa

zahriye birbirinden farklı tasarlanarak XIII. ve XIV. yüzyıldaki düzenlemelerin dışına

tepelik, penç, hatayi, ortabağ, tığ, nilüfer, gül ve rumi geçmeli motifler süslemektedir.

Manzara, girift tezyinat ve canlı motifler bulunmamaktadır. XV. yüzyılda deriden başka

lake ve kumaş ciltlerde yapılmıştır31.

Osmanlı Kitap kaplarının Lake tekniği ile yapılmış en eski örneği Topkapı Sarayı

Müzesi A. 1672 numarada kayıtlı bulunan 873/ 1468 tarihli ve belagat ile ilgili “Feva’id

el- Gıyasiyye” isimli eserdir. II. Mehmet’in hazinesi için hattat Ahmed b. Ali el- Meragi

tarafından istinsah edilmiştir. Cildin üst ve alt kabının dışı kahverengi deri üzerine altın

ve siyah mürekkep ile çalışılmıştır. Hatayi grubu motiflerin kullanıldığı bir

Divan içerisinde yer alan beyitlerin toplamı sekiz bini geçmektedir. Değerli yazma

nüshalarındaki şiirler tam değildir. Dağınık olarak, eski yazma dergilerde de birçok

şiirlerine rastlanmaktadır. Ahmedi’nin en tanınmış eseri, İskendername adındaki 8250

beyitlik mesnevisidir. Emir Süleyman adına yazılmıştır.

Ahmedi muhtemelen 735 (1334- 35) yılında doğmuştur. Asıl ismi İbrahim, lakabı

Taceddin, babasının ismi de Hızır’dır. Ahmedi’nin hayatı hakkındaki bilgiler tam olarak

belirli değil, yetersiz ve tutarsızdır35. İsminin doğru şekli ise Ahmedi’nin eselerini gören

Kâtip Çelebi’den alınmıştır. “Esasen İslam adları ve lakapları hakkında tetkikatta